1  eins  20  zwanzig
2  zwei  30  dreißig
3  drei  31  einunddreißig
4  vier  40  vierzig
5  fünf  50  fünfzig
6  sechs  56  sechsundfünfzig
7  sieben  60  sechzig
8  acht  70  siebzig
9  neun  80  achtzig

10  zehn  90  neunzig
11  elf  100  (ein) hundert
12  zwölf  101  (ein) hunderteins
13  dreizehn  200  zweihundert
14  vierzehn  1000  (ein) tausend
15  fünfzehn  1004  (ein) tausendvier
16  sechzehn  1100  (ein) tausendeinhundert
17  siebzehn  6000  sechstausend
18  achtzehn  500000  fünfhunderttausend

672983 x echshundertzweiundsiebzigtausendneunhundertdreiundachtzig
1000000  eine Million

1000000000  eine Milliarde
RADOVÉ ČÍSLOVKY

1. x der, die, das x erste xxxx 30. x dreißigste